
TИСКОВИНА  

ПОШТАРИНА ПЛАЋЕНА 

КОД ПОШТЕ 24000 

СУБОТИЦА 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА СУБОТИЦЕ 

 

 

 

БРОЈ: 16 ГОДИНА: LVI ДАНА:06.април 2020. ЦЕНА: 87,00 ДИН. 

    

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АП ВОЈВОДИНА 

ГРАД СУБОТИЦА 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

Број: III-361-72/2020 

Дана: 06.04.2020. 

Суботица, Трг слободе 1 

 

 На основу члана 27а. став 2. Закона о 

буџетском систему („Службени гласник РС“, бр. 

54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-

исправка, 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 

99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19) и члана 58. 

став 1. тачка 10) Статута Града Суботица 

(„Службени лист Града Суботице“, бр. 27/19-

пречишћен текст), 

 Градско веће Града Суботице на 180. 

седници одржаној дана 06.04.2020.г. донело је: 

 

О Д Л У К У 

 

I 

 Закупци пословних простора у својини 

Града Суботице, којима је наредбама Градског 

штаба за ванредне ситуације или одлуком Владе 

Републике Србије, а везано за проглашено 

ванредно стање, забрањено обављање делатости 

за време трајања ванредног стања, ослобађају се 

од плаћања закупнине за пословне просторе 

почев од закупнине за месец април 2020.г, 

закључно  са месецом у коме се укида ванредно 

стање проглашено на територији Републике 

Србије. 

 

II 

 Закупци који су ослобођени плаћања 

закупнине, по овој Одлуци, задужиће се за 

режијске трошкове. 

 

III 

 Уговори о закупу пословног простора 

закључени између Града Суботице и закупаца 

који су ослобођени плаћања закупнине овом 

Одлуком, третираће се као уговори о давању на 

коришћење пословног простора без накнаде, за 

време дефинисано у тачки I ове одлуке. 

 

IV 

 Закупци пословни простора који нису 

ослобођени плаћања закупнине овом одлуком, 

своје обавезе по рачунима за закуп пословног 

простора за период од 1.4.2020.г. до краја месеца 

у коме се укине ванредно стање на територији 

Републике Србије могу измирити до 31.12.2020.г. 

 За обавезе плаћања закупа које настану у 

периоду од проглашења ванредног стања на 

територији Републике Србије до укидања 

ванредног стања неће се обрачунавати законска 

затезна камата од дана доспећа обавезе плаћања 

закупа до 31.12.2020.г. 

 

V 

 Ову Одлуку објавити у "Службеном листу 

Града Суботице"    

 

 

 

 



Страна 2 – Број 16                                             Службени лист Града Суботице                                        06.април 2020. 

О б р а з л о ж е њ е 

 

 Дана 15.03.2020. године Влада Републике 

Србије донела је Одлуку о проглашењу ванредног 

стања ("Службени гласник РС", број 29 од 15. 

марта 2020. године). 

Дана 21.03.2020. године Влада Републике 

Србије донела је Урдбу о пореским мерама за 

време ванредног стања ради ублажавања 

економских последица насталих услед болести 

COVID-19 изазване вирусом SARS-CoV-2 

("Службени гласник РС", број 38 од 20. марта 

2020. године). 

 Дана 21.03.2020. године Влада Републике 

Србије донела је Одлуку о ограничењу пружања 

услуга у области трговине на мало, које 

обухватају продају робе и вршење услуга у 

трговинским центрима и локалима у које се улази 

из затвореног простора ("Службени гласник РС", 

број 39 од 21. марта 2020. године). 

Дана 21.03.2020. године Влада Републике 

Србије донела је Одлуку о посебним мерама 

пружања услуга у области трговине на мало, која 

обухвата продају хране и пића у угоститељским 

објектима и продају хране за ношење ("Службени 

гласник РС", број 39 од 21. марта 2020. године). 

 Дана 16.03.2020. године Градски штаб за 

ванредне ситуације Града Суботице под бројем II-

06-28/2020 донео је Наредбу којом се налаже 

престанак рада свих спортских објеката и 

одржавања спортских манифестација. 

Дана 21.03.2020. године Градски штаб за 

ванредне ситуације Града Суботице под бројем II- 

службено/2020 донео је Наредбу којом се 

забрањује рад свих пијаца на територији Града 

Суботице. 

Дана 26.03.2020. године Градски штаб за 

ванредне ситуације Града Суботице под бројем II-

06-34/2020 донео је Наредбу којом се забрањује 

рад козметичким салонима и салонима за 

третмане улепшавања, салонима за масажу, 

педикир и маникир и фризерским салонима на 

територији Града Суботице. 

 С обзиром на наведено, одлучено је као у 

диспозитиву. 

 

Градоначелник  

Богдан Лабан,с.р. 

 

 

С  А  Д  Р  Ж  А  Ј 

 

   Страна 

1. ОДЛУКА О ОСЛОБАЂАЊУ ОД ПЛАЋАЊА ЗАКУПНИНЕ ПОСЛОВНИХ ПРОСТОРА У 

СВОЈИНИ ГРАДА СУБОТИЦЕ ............................................................................................................. 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Службени лист Града Суботице – Издавач и штампар: Скупштина Града Суботице, Трг Слободе бр. 

1. Телефон: 626-872 sg@subotica.rs Тираж: 200 ком. Главни и одговорни уредник: Ђула Ладоцки, дипл. 

правник, секретар Скупштине Града Суботице.o Аконтациона преплатна цена за 2020. годину износи 

2596,00 динара. Огласи по тарифи. Жиро рачун: 840-745141843-30 – Остали приходи у корист нивоа 

градова са позивом на број 69 236 по модулу 97. 

 


